CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF.GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS-BAHIA-CEP: 45653-280.
TEL: (73 2101-2615)

INDICAÇÃO Nº ___________/2022.

Senhor Presidente,

    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição
que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que envie um
ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Mario Alexandre, que o poder Executivo viabilize
através do setor responsável para PODAR TODAS AS ARVORES DO BAIRRO DA
CONQUISTA.

JUSTIFICATIVA:

  Os moradores dessa comunidade solicitam em CARÁTER DE URGÊNCIA essa

poda, pois as arvores do bairro encontra-se com os galhos tocando nos Fios de Alta

Tensão, podendo causar gravíssimos acidentes. Diante disso solicito essa indicação

para preservar a vida dos pedestres.

Sala das comissões da Câmara Municipal de Ilhéus, 08 de Março de 2021.

Alzimário Belmonte Vieira
Ver. P rof. Gurita